
96,6

3,4

3,6 тыс. 

органи-

заций

Структура формирования торгового оборота, 
процентов

ДЕНЬ РАБОТНИКА ТОРГОВЛИ
Учрежден Указом Президента РФ от 7 мая 2013 года № 459

КУРСКСТАТ

285,3

260,4Оборот 
розничной 
торговли

Оборот 
оптовой 
торговли

Оборот оптовой 
торговли

Оборот розничной 
торговли

48,1

17,7

26,7

6,0
1,5

4,8

29,1

66,1
Организации, не относя-
щиеся к субъектам 
малого предприни-
мательства

Малые предприятия 
(включая микро)

Индивидуальные 
предприниматели

Розничные рынки и 
ярмарки

Средние предприятия

Распределение хозяйствующих субъектов 

сферы торговли по формам собственности, 
процентов

(на 1 января 2023 года, по данным государственной регистрации)

99,5

0,5

10,1 тыс. 

предприни-

мателей
Частная

Заработная плата работников торговли, 
рублей

25 860 28 092 29 167 34 054 39 353

2018 2019 2020 2021 2022

2021

2022
379,9

403,6

0,8
6,7

26,2

19,5

46,8

2021 2022 2021 2022

Другие

Оборот торговли, 
млрд рублей

4,9

30,7

64,4

ТОРГОВЛЯ


